
 
 
 
 

（令和６年９月９日現在） 
 

手 数 料 一 覧 表 

■振込手数料 （１件につき） 

取 扱 区 分 ５万円未満 ５万円以上 

窓 口 利 用 

（現金・振替） 

同一店内 ２２０円 ２２０円 

系統金融機関あて ３３０円 ５５０円 

他行あて ６０５円 ７７０円 

ＪＡネットバンク 

（個人向け・法人向け） 

・ＡＤＰ 

同一店内 無  料 無  料 

系統金融機関あて １１０円 ２２０円 

他行あて ２７５円 ３３０円 

＊ ＡＴＭによる振込手数料は、窓口へお問い合わせください。 

＊ 給与振込については、手数料をいただきません。 

 

■口座振込手数料 （１件につき） 

法人ＪＡネットバンク・ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ） ３３円 

 

■定時自動送金手数料 （１件につき） 

 ５万円未満 ５万円以上 

同一店内 １１０円 １１０円 

系統金融機関あて ２２０円 ４４０円 

他行あて ３８５円 ５５０円 

 

■定時自動集金手数料 

同一店内 （振替済１件につき） １１０円 

 

■代金取立手数料 （１件につき） 

電子交換 ８８０円 

個別取立 １，１００円 

 

■その他手数料 

不渡手形返却料 （１通につき） １，１００円 

取立手形組戻料 （１通につき） １，１００円 

取立手形店頭呈示料 
（１通につき） １，１００円 

但し、１，１００円を超える場合は実費 

組戻手数料（振込） （１件につき） ６６０円 

媒体持込手数料 ＊ 

帳   票  
（受付１回あたり） 

５，５００円 

 ＱＲ伝票 ３，３００円 

光ディスク （受付１回あたり） ２，２００円 

Ｊ Ａ ネ ッ ト バ ン ク 

利 用 手 数 料 

(１契約につき月額後払) 

個人向け 
１１０円 

＊当分の間、無料といたします。 

法人向け 

照会・振込サービス ８８０円 

照会・振込・伝送（デー

タ・ファイル）サービス 
２，２００円 

ＪＡデータ伝送サービス 

（ＡＤＰ）利用手数料 

(１契約につき月額後払) 

初期費用 実  費 

月額手数料 

保守料なし 
基本サービス ３，３００円 

通知サービス ５，５００円 

保守料込 
基本サービス ５，５００円 

通知サービス ７，７００円 

＊ 取引の種類（振込・総合振込・給与（賞与）振込・口座振替）ごとに手数料をいただきます。 

＊ 振込（帳票）の場合は、１日あたり６件以上から手数料をいただきます。 

＊ 光ディスクによる口座確認を行う場合にも手数料をいただきます。ただし、店舗統廃合等

金融機関側の理由による場合は手数料をいただきません。 

 

 

 

 

 

 

■口座振替手数料 （１件につき） 

帳票扱い ５５円 

光ディスク等扱い ３３円 

法人ＪＡネットバンク・ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ） ２７円 
 
■未利用口座管理手数料 

普通・貯蓄貯金口座 （１口座につき年額） １，３２０円 

＊ 令和３年１０月１日以降に開設された口座のうち２年以上ご利用のない残高１０，０００円未満の口座

を対象といたします。 
 
■債券口座管理手数料 

国債等公共債 （１口座につき年額後払） １，３２０円 

＊ なお、債券口座管理手数料は当分の間、無料といたします。 
 

■各種証明書発行手数料 （１通につき） 

貯金残高証明書 
定例発行 ２２０円 

都度発行 ５５０円 

融資残高証明書 ２２０円 

取引履歴照合表 ※１ １，１００円 

※１ 取引履歴の開示期間は、申込日からさかのぼって１０年間までとします。 
 
■発行手数料  

通帳・証書 （１通につき） 無  料 

ＩＣキャッシュカード （１枚につき） 無  料 

クレジット一体型ＩＣキャッシュカード （１枚につき） 無  料 
 
■再発行手数料 

通帳・証書 （１通につき） 1，１００円 

ＩＣキャッシュカード （１枚につき） 1，１００円 

クレジット一体型ＩＣキャッシュカード （１枚につき） 1，１００円 
 
■手形等交付・発行手数料 

小切手 1 冊（５０枚綴り） ３，３００円 

約束手形 1 冊（５０枚綴り） ３，３００円 

為替手形 1 冊（５０枚綴り） ３，３００円 

自己宛小切手 （１枚につき） １，１００円 
 
■両替手数料・金種指定払戻手数料          

紙幣・硬貨合計枚数 

１枚 ～ １００枚          無  料 

１０１枚 ～ ５００枚         ３３０円 

５０１枚 ～ １，０００枚         ５５０円 

１，００１枚以上１，０００枚毎    ５５０円加算 

＊ 口座にご入金後、当日中に両替を伴うご出金を行う場合にも手数料をいただきます。 

＊ 貯金から払戻しの際に、金種指定される場合も対象です。 
 
■硬貨整理手数料 

硬貨合計枚数 

１枚 ～   １００枚        無  料 

１０１枚 ～ ５００枚         ３３０円 

５０１枚 ～ １，０００枚        ５５０円 

１，００１枚以上１，０００枚毎    ５５０円加算 

＊ 入金（振込・税金納付を含む）の際の硬貨が対象です。 

＊ 枚数計数後に申し込みを取りやめる場合は手数料をいただきます。 

＊ 募金・義援金の入金（振込）については、手数料をいただきません。 

 

◎ 手数料には１０％の消費税が含まれています。  

◎ 詳しくは、窓口へお問い合わせください。  

 

 

 


